
EDITAL Nº 016-SESA/G/UNICENTRO, DE 03 DE JUNHO DE 2024

APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

O  Vice-Diretor  do  SETOR  DE  CIÊNCIAS  SOCIAIS  APLICADAS,  SESA,  DE
GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o contido no Edital n.º 002-SESA/G/UNICENTRO, DE 18 DE ABRIL DE
2024,

considerando o contido no Edital n.º 003-SESA/G/UNICENTRO, DE 22 DE ABRIL DE
2024,

considerando o contido no Edital n.º  013-SESA/G/UNICENTRO, DE 21 DE MAIO DE
2024,

1.  DIVULGA o resultado do processo seletivo simplificado para Professor Formador para
atuar no curso de Tecnologia em Gestão Pública, modalidade a distância, conforme anexo a este
edital.

2. DECLARA que apenas os candidatos que obtiveram a nota igual ou superior ao contido
no  item  8.7  do  edital  n.º  002-SESA/G/UNICENTRO,  DE  18  DE  ABRIL  DE  2024 foram
classificados,  sendo que  as  notas  dos  candidatos  não  classificados  será  divulgada  mediante
requerimento a ser realizado por meio do protocolo digital (externo) da Instituição, o qual deverá ser
direcionado ao SESA/G, contendo nome completo e número de protocolo da inscrição.

3. Do resultado cabe recurso até o dia 07 de junho de 2024, conforme contido no anexo II do
edital 002-SESA/G/UNICENTRO, DE 18 DE ABRIL DE 2024; 

Gabinete do Vice-Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA/G, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

      

  Prof. Marcos Roberto Kuhl,
      Vice-Diretor do SESA/G.
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ANEXO DO EDITAL Nº 016-SESA/G/UNICENTRO, DE 03 DE JUNHO DE 2024

LISTA GERAL DE CLASSIFICAÇÃO

Classificação relacionada ao edital  n.º 002-SESA/G/UNICENTRO, DE 18 DE ABRIL DE
2024,  n.º  003-SESA/G/UNICENTRO,  DE  22  DE  ABRIL  DE  2024,  e,  edital  n.º
013-SESA/G/UNICENTRO, DE 21 DE MAIO DE 2024,  FUNÇÃO:  PROFESSOR FORMADOR
PARA ATUAR  NO  CURSO  DE  TECNOLOGIA EM  GESTÃO  PÚBLICA,  MODALIDADE  A
DISTÂNCIA;

PT - Prova de títulos / PE - Prova de entrevista / MF - Média Final – Cl - Classificação

Protocolo/
Inscrição

Nome
PT PE MF Cl

Disciplina 1 - Gestão Financeira, Orçamentária e Patrimonial no Setor Público

12.391/2024 Ari Schwans 81 85 83 1º 

Disciplina 2 – Comportamento Organizacional no Setor Público

12.318/2024 Cleverson Fernando Salache 68 85 76,5 1º 

Disciplina 3 – Planejamento e Orçamento Público

11.425/2024 Marcos de Castro 85 85 85 1º 

12.063/2024 Elaine Wantroba 53 85 69 2º (*)

12.312/2024 Giomar Viana 75 85 80 3º

11.460/2024 Marcia Cristiane Gruba 59 80 69,5 4º

Disciplina 4 – Gestão de Pessoas no Setor Público

12.062/2024 Roseli de Oliveira Machado 82 95 88,5 1º 

12.203/2024 Thiago Henrique Martins Pereira 95 50 72,5 2º

Disciplina 5 – Gestão do Conhecimento no Setor Público

11.425/2024 Marcos de Castro 85 85 85 1º 

12.383/2024 Maurício João Atamanczuk 65 90 77,5 2º 

11.742/2024 Alvaro Jose Argemiro Da Silva 69 80 74,5 3º

Disciplina 6 – Legislação trabalhista para agentes públicos

12.275/2024 Karlo Messa Vettorazzi 41 85 63 1º 

Disciplina 7 – Direito Administrativo

Não houve candidato classificado

Disciplina 8 – Marketing em Organizações Públicas

11.464/2024 Rafael Henrique Mainardes Ferreira 81 85 83 1º
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Disciplina 9 - Organização de Eventos, Cerimonial, Protocolo e Etiqueta

11.276/2024 Carla Santos 61 85 73 1º 

11.065/2024 Venan Lucas de Oliveira Alencar 58 70 64 2º

Disciplina 10 - Planejamento Urbano e Plano Diretor

  12.348/2024 Lisandro Pezzi Schmidt 80 90 85 1º 

Disciplina 11 – Responsabilidade Social e Terceiro Setor

12.384/2024 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras Penteado 53 85 69 1º 

Disciplina 12 - Política Econômica e Contemporânea

12.091/2024 Simão Ternoski 81 90 85,5 1º 

12.312/2024 Giomar Viana 75 85 80 2º

Disciplina 13 - Novas tendências de Gestão

12.383/2024 Maurício João Atamanczuk 65 90 77,5 1º (*)

10.945/2024 Cleverson Fernando Salache 68 85 76,5 2º (*)

11.464/2024 Rafael Henrique Mainardes Ferreira 85 85 85 3º

11.115/2024 Jéssica Cristina Ceni 74 50 62 4º

Disciplina 14 - Compliance e Transparência no Setor Público

12.063/2024 Elaine Wantroba 53 85 69 1º 

Disciplina 15 - Empreendedorismo no Setor Público

12.391/2024 Ari Schwans 81 85 83 1º 

12.384/2024 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras Penteado 53 85 69 2º

11.115/2024 Jéssica Cristina Ceni 74 50 62 3º

Disciplina 16 - Trabalho de Conclusão de Curso, TCC

12.062/2024 Roseli de Oliveira Machado 82 95 88,5 1º 

11.742/2024 Alvaro Jose Argemiro Da Silva 69 80 74,5 2º

12.203/2024 Thiago Henrique Martins Pereira 95 50 72,5 3º

11.460/2024 Marcia Cristiane Gruba 59 80 69,5 4º

(*) Critério estabelecido de acordo com o item 9.3 do edital 001-SESA/G/UNICENTRO, de
05 de abril de 2024.
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